
 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

 
 
 

AI DOCENTI  
AL D.S.G.A. 

AL PERSONALE A.T.A. 
ALL’ALBO PRETORIO – BANDI DI GARA E 

AGGIUDICAZIONI 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

BANDI DI GARA E CONTRATTI 
AGLI ATTI  

AL SITO WEB 
 

 
OGGETTO: Determina di AVVIO per la selezione interna di figure professionali per la costituzione del gruppo di lavoro 

per l’attuazione della linea di investimento 3.2 del PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza– Azione 1 
- Next Generation Classrooms; – Azione 2 - Next Generation Labs. 
 
C.U.P: C74D22003350006 - C74D22003360006 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del MIUR n. 170 del 24/06/2022 recante “Definizione dei criteri di riparto delle 
risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4”; 

VISTA la nota del MIUR n. 60586 del 13/07/2022; 

TENUTO 
CONTO 
 
 
 

degli “Orientamenti” per l'attuazione degli interventi nelle scuole relativi alla linea 
investimento 3.2 – Azione 1 - Next Generation Classrooms; - linea investimento 
3.2 – Azione 2 - Next Generation Labs; 

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF; 

VISTO il D.M. n. 170 del 24/06/2022 e l’all.2; 

mailto:nais084009@istruzione.it




 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

 
 
 

VISTO l’art 2, comma 4, del D.M. n. 170 del 24/06/2022, “Ciascuna istituzione scolastica 
beneficiaria delle risorse di cui al presente decreto costituisce un gruppo di lavoro per il 
coordinamento della prevenzione della dispersione scolastica, individuando uno o più 
docenti referenti, con il compito di rafforzare l’autonomia scolastica in materia di 
prevenzione della dispersione, migliorare l’organizzazione interna in chiave inclusiva e 
gestire le relazioni con eventuali altri soggetti”; 

CONSIDERATO che in riferimento all’azione 1 e 2 – Next Generation Classroom e Labs, come dettagliato nel 
Piano Scuola 4.0  “il dirigente scolastico in collaborazione con l’animatore digitale, il team 
per l’innovazione (team digitale) e le altre figure strumentali, costituisce il gruppo di 
progettazione, coinvolgendo i docenti e durante la progettazione è necessario coinvolgere 
tutta la comunità scolastica e le realtà culturali, sociali ed economiche sia locali che 
nazionali al fine di stabilire nuove alleanze educative per costruire percorsi di carriera 
adeguati alle nuove sfide della digitalizzazione” 
 

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico e il DSGA sono componenti effettivi del TEAM di progetto/lavoro 
per il coordinamento delle azioni del PNRR 

 
 
 PRESO ATTO   della necessità di selezionare un Gruppo di Progetto e un Gruppo di Collaudo; 
 
 
 PRESO ATTO  che progettazione e collaudo rientrano nel 10% max di costi ammissibili per spese di progettazione e 

tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità) 
 
VISTA    la delibera n. 2 del 20/04/2023 del Consiglio di Istituto per l’adozione del progetto; 
 
VISTA la delibera n. 2 del 21/04/2023 del Collegio dei docenti per l’adozione del progetto e l’approvazione 

della tabella di valutazione dei titoli da utilizzare ai fini della selezione del personale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:nais084009@istruzione.it


 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

 
 

DETERMINA 
Art. 1 – Oggetto 
È avviata la procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, destinata ai docenti e itp, agli 
assistenti amministrativi e tecnici per il reclutamento di: 
 
 
N. 7 COMPONENTI GRUPPO DI PROGETTO di cui n. 2 Assistenti Amministrativi e n. 5 Docenti/ITP/Assistenti Tecnici così 
ripartiti: 
– 1 Area Fisica 
– 1 Area Chimica 
– 1 Area Informatica/Grafica 
– 1 Area Manutenzione/Meccanica 
– 1 Area Moda  
 
 
 
I COMPONENTI DEL GRUPPO DI PROGETTO dovranno svolgere i seguenti compiti: 
– svolgere un sopralluogo dei locali (aule e laboratori) destinati agli interventi; 
– provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato, seguendo le Indicazioni operative del M.I.U.R. e    
        l’apposita procedura prevista dalla piattaforma PNRR https://pnrr.istruzione.it/; 
– provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico, 

mediante l’elaborazione della gara d’appalto e la compilazione del quadro comparativo delle offerte pervenute, al fine di 
individuarne la migliore sotto il profilo economico in base al criterio di scelta stabilito dal D.S. in qualità di R.U.P.; 

– registrare nell’apposita piattaforma web https://pnrr.istruzione.it/ i dati relativi al progetto; 
– provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse necessario; 
– redigere i verbali laddove richiesto e compilare i time-sheet relativi alla sua attività con evidenza delle ore prestate ed 

inoltro al Dirigente Scolastico 
– gestire i rapporti con la ditta aggiudicataria per lo stato di avanzamento dei lavori, per eventuali solleciti e per 
        quant’altro sia necessario al rispetto della tempistica; 
– collaborare con il Dirigente Scolastico e con il DSGA per tutte le problematiche relative al progetto, al fine di      
        soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo,  
        partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività ed al buon successo del progetto. 

 
 
 

N. 15 Docenti/ITP/Assistenti Tecnici per il  GRUPPO DI  COLLAUDO così ripartiti: 
– 3 Area Fisica 
– 3 Area Chimica 
– 3 Area Informatica/Grafica 
– 3 Area Manutenzione/Meccanica 
– 3 Area Moda  
 
 
 
 

 

mailto:nais084009@istruzione.it


 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

 I COMPONENTI DEL GRUPPO COLLAUDO dovranno svolgere i seguenti compiti: 
– svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati ai laboratori e all’allocazione dei beni acquistati; 
– verificare la conformità delle apparecchiature e/o prodotti forniti al tipo o ai modelli descritti nel contratto; 
– provvedere a controllare il funzionamento delle forniture destinate alle aule da rinnovare e a quelle che dovranno  

ospitare gli arredi innovativi; 
– collaborare col Dirigente Scolastico per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la 

              corrispondenza rispetto a quanto specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto; 
– eseguire un controllo completo delle forniture previste per i laboratori e verificarne il loro funzionamento; 
– verbalizzare le attività di collaudo con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei lavori, degli argomenti trattati, 
        delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti; 
– redigere time-sheet relativi alla attività svolta con evidenza delle ore prestate ed inoltro al Dirigente Scolastico 
 
L’obiettivo di questa selezione è quindi l’individuazione e la costituzione del gruppo di progetto e collaudo finalizzato 
all’attuazione dell’investimento 3.2 in oggetto.Il gruppo di progetto e collaudo coadiuva il Dirigente Scolastico nella 
progettazione, gestione e collaudo delle attività del Piano Scuola 4.0. 
 
Il Collaudo sarà effettuato da una commissione nominata dal Dirigente Scolastico composta da tre componenti del gruppo 
di Collaudo di cui almeno uno deve essere afferente all’area relativa alla fornitura da verificare e gli altri due saranno 
individuati tra i restanti componenti del gruppo anche se di aree diverse. 

 
Il Dirigente Scolastico, già componente effettivo del gruppo di progetto, individua direttamente come membri del gruppo 
di progettazione le seguenti figure: 

• Il DSGA  
• Il prof. Esposito Salvatore in qualità di Animatore Digitale e referente della linea investimento 3.2, Azioni Next 

Generation Classroom e Labs 
• Il prof. Ripullone Walter , la prof.ssa Libera Romano e  la prof.ssa Formisano Maria Cira in qualità di componenti 

del Team Digitale che hanno già partecipato alla fase precedente di presentazione del progetto 
 
Le figure indicate in precedenza sono state già nominate con apposito decreto pubblicato in data 28 Aprile 2023. 
  

     Art. 2 - Requisiti di accesso 
 

Per lo svolgimento dell’incarico potrà presentare domanda tutto il personale in servizio a tempo indeterminato o neo 
immesso in ruolo, che garantiscano una continuità triennale. 

 
Art. 3 - Modalità e termini di partecipazione 
 
Le istanze, redatte su apposito format predisposto dalla Scuola (Allegato A e A1 o A2), corredate di curriculum vitae in 
formato europeo con indicazione e dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità (Allegato B), vanno 
presentate, entro e non oltre le ore 12:00 del 26/05/2023 tramite posta elettronica all’indirizzo 
nais084009@istruzione.it,indicando nell’oggetto della mail la seguente dicitura: 
 
Candidatura Progetto PNRR Scuola 4.0 - gruppo per il quale si richiede la candidatura (progetto o collaudo) –Area di 
riferimento-Cognome e Nome 
 
Gli incarichi di progettista e di collaudatore sono tra loro incompatibili. 

 

mailto:nais084009@istruzione.it
mailto:nais084009@istruzione.it


 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

I curricula saranno valutati da apposita Commissione nominata dal Dirigente Scolastico se perverranno un numero 
di candidature superiori al numero delle posizioni da coprire.  

Il Gruppo di Progetto deve essere costituito da almeno 10 componenti; quello di Collaudo almeno da 5. 
Si intende, pertanto, che, in caso di domande inferiori al numero di componenti previsti ma pari a quanto suindicato, 
si procederà comunque alla valutazione e alla nomina. 

 
Nell’assegnazione degli incarichi di progettista e collaudatore costituiscono elementi preferenziali: 
1) Una laurea o diploma coerente con almeno una delle aree individuate nel presente bando 
2) Una laurea o diploma di tipo tecnico/scientifico  
 
La Commissione si riserva, quindi, di non assegnare alcun incarico in assenza di candidature corrispondenti ai 
profili richiesti. In caso si dovesse verificare tale condizione l’Istituto Scolastico provvederà poi ad indire un nuovo 
bando di selezione. 
A seguito della valutazione effettuata dalla Commissione, sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto- Amministrazione 
Trasparente - la graduatoria provvisoria. A parità di punteggio precede il candidato più giovane. 
La valutazione dei curricula sarà effettuata sulla base della seguente tabella: 

 

GRUPPO DI PROGETTO 

TITOLO DI STUDIO (non costituisce titolo di accesso) PUNTI 

Diploma di istruzione secondaria superiore quinquennale 0,7 
Laurea Triennale (qualsiasi votazione) 1 

 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento 
 

sfino a 90 – 1,5 punti 
da 91 a 100 - 2 punti 

da 101 a 105 - 3 punti 
da 106 a 109 - 4 punti 

110 – 5 punti 
110 e lode - 6 punti 

TITOLI POST LAUREA PUNTI 
Dottorato di ricerca nel settore di pertinenza- 1 pt x ogni 
titolo (max 2) 

2 

Master I livello nel settore di pertinenza - 1 pt x ogni titolo 
(max 2) 

2 

Master II livello nel settore di pertinenza - 2 pt x ogni titolo 
(max 4 ) 

8 

Per ogni diploma di specializzazione conseguito nel settore di 
pertinenza - 2 pt x ogni titolo (max 4  ) 8 

Corso di formazione/perfezionamento nel settore di 
pertinenza > 30 ore – 0,1 pt x ogni titolo (max 1  ) 
 

0,1 

mailto:nais084009@istruzione.it


 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

Corso di formazione/perfezionamento nel settore di 
pertinenza > 60 ore – 0,2 pt x ogni titolo (max 1  ) 
 

0,2 

TITOLI CULTURALI SPECIFICI PUNTI 
Corsi di formazione organizzati da M.I.M., USR, Scuole, Enti 
accreditati, sulle tematiche relative al progetto - 0,50 pt x 
ogni titolo (max 4) 

2 

CERTIFICAZIONI PUNTI 
Certificazioni informatiche  1 pt x ogni titolo (max 2) 
 2 

ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI 
Esperienze di progettazione in azioni FSE-FESR-PNSD - 
1                    pt x ogni esperienza (max 5) 5 

Esperienze di progettazione di reti informatiche e cablaggio 
- 1 pt x ogni esperienza (max 5) 5 

Esperienze di collaudo in azioni FSE-FESR-PNSD - 1 pt x                 
ogni esperienza (max 5) 5 

Incarico di Animatore Digitale - 2 pt x ogni esperienza 
(max   3 ) 6 

Incarico di componente Team dell’Innovazione - 1 pt x ogni             
esperienza (max 3) 3 

Esperienze di progettazione di interni (documentabili) - 1 pt 
x ogni esperienza (max 3) 3 

Incarico di Funzione Strumentale - 1 pt x ogni 
esperienza (max 3) 3 

Incarico di Collaboratore D.S. - 1 pt x ogni esperienza 
(max               3) 3 

Incarico di Referente progetti o laboratori - 1 pt x ogni 
esperienza (max 3) 3 

 

GRUPPO DI COLLAUDO 

TITOLO DI STUDIO (non costituisce titolo di 
accesso) 

PUNTI 

Diploma di istruzione secondaria superiore 
quinquennale 

0.7 

Laurea Triennale (qualsiasi votazione) 1 
 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento  
 
 
 
 
 
 

fino a 90 – 1,5 punti 
da 91 a 100 - 2 punti 

da 101 a 105 - 3 punti 
da 106 a 109 - 4 punti 

110 – 5 punti 
110 e lode - 6 punti 

mailto:nais084009@istruzione.it


 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

TITOLI POST LAUREA PUNTI 
Dottorato di ricerca nel settore di pertinenza- 1 pt x 
ogni titolo (max 2) 

2 

Master I livello nel settore di pertinenza - 1 pt x ogni 
titolo (max 2) 

2 

Master II livello nel settore di pertinenza - 2 pt x ogni 
titolo (max 4) 

8 

Per ogni diploma di specializzazione conseguito nel 
settore di pertinenza - 2 pt x ogni titolo (max 4 ) 8 

Corso di formazione/perfezionamento nel settore di 
pertinenza > 30 ore – 0,1 pt x ogni titolo (max 1 ) 
 

0,1 

Corso di formazione/perfezionamento nel settore di 
pertinenza > 60 ore – 0,2 pt x ogni titolo (max 1) 0,2 

TITOLI CULTURALI SPECIFICI PUNTI 
Corsi di formazione organizzati da M.I.M., USR, 
Scuole, Enti accreditati, sulle tematiche relative al 
progetto - 0,50 pt x ogni titolo (max 4) 

2 

CERTIFICAZIONI  PUNTI 
Certificazioni informatiche 1 pt x ogni titolo (max 2) 
 2 

ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI 
Esperienze di collaudo in azioni FSE-FESR-PNSD 
– 1 pt x                    ogni esperienza (max 4) 4 

Esperienze di collaudo di reti informatiche e 
cablaggio - 1 pt                          x ogni esperienza (max 2 
esperienze) 

2 

Esperienze di progettazione di reti informatiche - 2 pt x 
ogni esperienza (max 2) 4 

Esperienze di allestimento di laboratori e collaudo 
delle relative attrezzature - 1 pt x ogni esperienza 
(max 2) 

2 

Esperienze di allestimento di interni (documentabili) 
- 1 pt x ogni esperienza (max 2) 2 

L’orizzonte annuale del Piano (e delle relative attività) rende preferibile valutare le candidature del personale che abbia 
un contratto a tempo indeterminato con titolarità all’I.S.S. Carlo Levi di Portici. 

Le attività di progettazione e collaudo saranno espletate in orario extrascolastico e rendicontate attraverso time-sheet. Per 
le 7 unità del Gruppo di Progetto (5 docenti/ITP/A.T. + 2 A.A.) sono previste fino a un massimo di 300 ore complessive 
mentre per il Gruppo di Collaudo (15 unità) fino a un massimo di 200 ore complessive. 

 

 

 

 

mailto:nais084009@istruzione.it


 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

L’assegnazione del numero di ore ai membri di entrambi i gruppi sarà effettuata dopo che la loro composizione sarà 
conclusa a valle di questa procedura di selezione interna. Le ore saranno retribuite come da CCNL in vigore, che 
attualmente a quanto di seguito indicato: 

 
Qualifica Lordo dipendente Lordo Stato 
Assistente amministrativo Euro 14,50 Euro 19,24 
Assistente tecnico Euro 14,50 Euro 19,24 
Docente/ITP Euro 17,50 Euro 23,22 

 
 
Art. 4 - Dichiarazione mendace 
L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 L. 445/00, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui agli articoli 
46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta al candidato/a della relativa documentazione 
comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione mendace, 
l’accertata non veridicità di quanto dichiarato dal candidato/a comporta l’immediata decadenza dall’incarico. 

 
Art. 5 - Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento 
il Dirigente Scolastico. 

 
Art. 6 – Pubblicità 
Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola I.S.S Carlo Levi di Portici ed ha valore di notifica per tutto il 
personale dell'Istituto. I dati personali che entreranno in possesso dell'Istituto a seguito del presente Avviso verranno trattati nel rispetto 
del D.lgs. 196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive modifiche e integrazioni. I candidati dovranno esprimere il loro consenso al 
trattamento dei propri dati personali in sede di presentazione delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni. 

         
 
      Il Dirigente Scolastico 

                                                 Prof. Giovanni Liccardo 
                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                          ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:nais084009@istruzione.it


 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

 
 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 
SELEZIONE COMPONENTI DEL GRUPPO DI PROGETTO/COLLAUDO PIANO “SCUOLA 4.0” DI CUI ALLA 
MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI 
DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0 – NEXT GENERATION 
CLASSROOMS e NEXT GENERATION LABS” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA  
C.U.P: C74D22003350006 - C74D22003360006 

 

 

Il/la sottoscritto/a          nato/a a               

il / / codice fiscale |_ | |  | |   | |  | | | | | | | | | | residente 

a     (   ) via                                                                                                         

recapito tel.        recapito cell.                                                                                

indirizzo e-mail                                                                                                                                                                                          

indirizzo PEC                                                                                                                                                                                                             

in servizio presso l’I.S.S. “Carlo Levi di Portici” con la qualifica di                 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione prevista dall’Avviso in oggetto per il gruppo di 
☐ PROGETTAZZIONE 
☐ COLLAUDO 
(N.B.: il ruolo di progettista e di collaudatore sono incompatibili, pertanto è da barrare un solo profilo) 

 
Il/La Sottoscritto/a, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici, ai sensi del D.P.R. 
445/2000, 

DICHIARA 
 

☐ di aver preso visione dall’avviso per la selezione in oggetto 
☐ di possedere i requisiti richiesti dall’avviso 
☐ di essere cittadino/a italiano/a 
☐ di essere cittadino/a di uno degli Stati dell’UE (specificare):    
☐ di godere dei diritti civili e politici 
☐ di non aver riportato condanne penali

mailto:nais084009@istruzione.it


 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

 
 

☐ di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili 
e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale di essere disponibile a svolgere, fin 
dall’assegnazione dell’incarico, senza riserva, i compiti e le funzioni previste dall’Avviso di selezione 
☐ di non avere carichi penali pendenti 
☐ di essere Docente/ATA con contratto a tempo indeterminato; 
☐ di essere titolare l’I.S.S. Carlo Levi di Portici(NA)  
Alla presente istanza si allegano: 

1. Allegato A1 (per gruppo di progetto) o Allegato A2 (per gruppo di collaudo); 
2. dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità (Allegato B); 
3. curriculum vitae in formato europeo; 
4. copia di documento di identità in corso di validità. 

 
Portici (NA), / /  

Firma (per esteso e leggibile) 
 
 
 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della D.Lgs. 196/03, autorizza l’I.S.S. “Carlo Levi di Portici” al trattamento dei dati contenuti 
nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 
Portici (NA), / /  

Firma (per esteso e leggibile) 
 
 

mailto:nais084009@istruzione.it


 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

 

Allegato A1 
COGNOME E NOME   _____________________ 
 
 

GRUPPO DI PROGETTO 

TITOLO DI STUDIO (non costituisce 
titolo di accesso) 

PUNTI 
da compilare a cura 
del candidato 

da compilare 
a cura della 
commissione 

Diploma di istruzione secondaria 
superiore quinquennale 

0,7   

Laurea Triennale (qualsiasi 
votazione) 

1 
 

  

Laurea specialistica o vecchio 
ordinamento 
 

sfino a 90 – 1,5 punti 
da 91 a 100 - 2 punti 

da 101 a 105 - 3 punti 
da 106 a 109 - 4 punti 

110 – 5 punti 
110 e lode - 6 punti 

  

TITOLI POST LAUREA PUNTI   
Dottorato di ricerca nel settore di 
pertinenza- 1 pt x ogni titolo (max 2) 

2   

Master I livello nel settore di 
pertinenza - 1 pt x ogni titolo (max 2) 

2   

Master II livello nel settore di 
pertinenza - 2 pt x ogni titolo (max 4) 

8   

Per ogni diploma di specializzazione 
conseguito nel settore di pertinenza - 2 
pt x ogni titolo (max 4) 

8   

Corso di formazione/perfezionamento 
nel settore di pertinenza > 30 ore – 0,1 
pt x ogni titolo (max 1 ) 
 

0,1   

Corso di formazione/perfezionamento 
nel settore di pertinenza > 60 ore – 0,2 
pt x ogni titolo (max 1  ) 
 

0,2   

TITOLI CULTURALI SPECIFICI PUNTI   
Corsi di formazione organizzati da 
M.I.M., USR, Scuole, Enti accreditati, 
sulle tematiche relative al progetto - 
0,50 pt x ogni titolo (max 4 titoli) 

2   

CERTIFICAZIONI PUNTI   
Certificazioni informatiche  1 pt x 
ogni titolo (max 2) 
 

2   

mailto:nais084009@istruzione.it


 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI   
Esperienze di progettazione in 
azioni FSE-FESR-PNSD - 1 pt x 
ogni esperienza (max 5) 

5   

Esperienze di progettazione di reti 
informatiche e cablaggio - 1 pt x ogni 
esperienza (max 5) 

5   

Esperienze di collaudo in azioni FSE-
FESR-PNSD - 1 pt x ogni esperienza 
(max 5) 

5   

Incarico di Animatore Digitale - 2 pt 
x ogni esperienza (max   3  ) 6   

Incarico di componente Team 
dell’Innovazione - 1 pt x ogni             
esperienza (max 3) 

3   

Esperienze di progettazione di interni 
(documentabili) - 1 pt x ogni 
esperienza (max 3) 

3   

Incarico di Funzione Strumentale - 
1 pt x ogni esperienza (max 3) 3   

Incarico di Collaboratore D.S. - 1 pt 
x ogni esperienza (max               3) 3   

Incarico di Referente progetti o 
laboratori - 1 pt x ogni esperienza 
(max 3) 

3   

 
 

Portici (NA), / /        Firma (per esteso e leggibile) 
 
 

mailto:nais084009@istruzione.it


 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

 

Allegato A2 
COGNOME E NOME   ___________________ 

 

GRUPPO DI COLLAUDO 

TITOLO DI STUDIO (non costituisce 
titolo di accesso) 

PUNTI 
da compilare 
a cura del                   candidato 

da compilare 
a cura della commissione 

Diploma di istruzione secondaria 
superiore quinquennale 

0.7   

Laurea Triennale (qualsiasi votazione) 1 
 

  

Laurea specialistica o vecchio 
ordinamento  
 

fino a 90 – 1,5 punti 
da 91 a 100 - 2 

punti 
da 101 a 105 - 3 

punti 
da 106 a 109 - 4 

punti 
110 – 5 punti 

110 e lode - 6 punti 

  

TITOLI POST LAUREA PUNTI   
Dottorato di ricerca nel settore di 
pertinenza- 1 pt x ogni titolo (max 2) 

2   

Master I livello nel settore di pertinenza - 
1 pt x ogni titolo (max 2) 

2   

Master II livello nel settore di pertinenza - 
2 pt x ogni titolo (max 4) 

8   

Per ogni diploma di specializzazione 
conseguito nel settore di pertinenza - 2 pt 
x ogni titolo (max 4  ) 

8   

Corso di formazione/perfezionamento nel 
settore di pertinenza > 30 ore – 0,1 pt x 
ogni titolo (max 1 ) 
 

0,1   

Corso di formazione/perfezionamento nel 
settore di pertinenza > 60 ore – 0,2 pt x 
ogni titolo (max 1 ) 
 

0,2   

TITOLI CULTURALI SPECIFICI PUNTI   
Corsi di formazione organizzati da 
M.I.M., USR, Scuole, Enti accreditati, 
sulle tematiche relative al progetto - 
0,50 pt x ogni titolo (max 4) 

2   

CERTIFICAZIONI  PUNTI   

mailto:nais084009@istruzione.it


 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

Certificazioni informatiche 1 pt x ogni 
titolo (max 2 titoli) 
 

2   

ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI   
Esperienze di collaudo in azioni FSE-
FESR-PNSD – 1 pt x                    ogni 
esperienza (max 4) 

4   

Esperienze di collaudo di reti 
informatiche e cablaggio - 1 pt                          x ogni 
esperienza (max 2 esperienze) 

2   

Esperienze di progettazione di reti 
informatiche - 2 pt x ogni esperienza 
(max 2) 

4   

Esperienze di allestimento di 
laboratori e collaudo delle relative 
attrezzature - 1 pt x ogni esperienza 
(max 2) 

2   

Esperienze di allestimento di interni 
(documentabili) - 1 pt x ogni esperienza 
(max 2) 

2   

 
 
 

Portici (NA), / /      Firma (per esteso e leggibile) 
 
 

mailto:nais084009@istruzione.it


 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via de Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F.  94030680634   

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail:nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it  

 

ALLEGATO B 
 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ 
SELEZIONE DI N. COMPONENTI DEL GRUPPO DI PROGETTO/COLLAUDO PIANO “SCUOLA 4.0” DI CUI 
ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 
SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0 – NEXT 
GENERATION CLASSROOMS E NEXT GENERATION LABS” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 
C.U.P : C74D22003350006 - C74D22003360006 

 

Il/la sottoscritto/a          nato/a a               

il / / codice fiscale |_ | |  | |   | |  | | | | | | | | | | residente 

a     (   ) via                                                                                                         

recapito tel.        recapito cell.                                                                                

indirizzo e-mail                        

indirizzo PEC                         

in servizio presso l’I.S.S. “Carlo Levi di Portici” con la qualifica di                

   

CONSAPEVOLE 
delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e della 
decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di 
cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria 
responsabilità 

DICHIARA 
di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative finanziate con Fondi Europei Next Generation EU, ovvero di: 

– di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla partecipazione alla gara di 
appalto; 

– di essere a conoscenza che le figure di progettista e collaudatore sono incompatibili e, quindi, di aver presentato la 
candidatura per una sola figura, pena l’esclusione. 
 

Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell’I.S.S. “Carlo Levi di 
Portici (NA) o di altro personale incaricato della valutazione dei curricula per la nomina delle risorse umane necessarie 
alla realizzazione del Piano PNRR di cui trattasi. 

Portici(NA),    /    /               Firma (per esteso e leggibile) 

                       ______________________ 

mailto:nais084009@istruzione.it

	AI DOCENTI
	AL D.S.G.A.
	AL PERSONALE A.T.A.
	ALL’ALBO PRETORIO – BANDI DI GARA E AGGIUDICAZIONI
	ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  BANDI DI GARA E CONTRATTI
	AGLI ATTI
	AL SITO WEB
	DETERMINA
	ISTANZA DI PARTECIPAZIONE
	DICHIARA
	Allegato A1
	Allegato A2
	ALLEGATO B
	DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ
	CONSAPEVOLE
	DICHIARA


